ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________________ № ________
г. Курган

О внесении изменений в постановление Департамента финансов
Курганской области от 23 декабря 2022 года № 25

Департамент финансов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Департамента финансов Курганской области

от 23 декабря 2022 года № 25 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга
и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных районах
(муниципальных округах, городских округах) Курганской области» следующие
изменения:

1) в названии, в преамбуле, в пункте 1 слова «муниципальных районах
(муниципальных округах, городских округах)» в соответствующих падежах заменить
словами «муниципальных округах, городских округах» в соответствующих платежах;

2) в приложении:
в верхнем правом углу, в названии, в пункте 1 слова «муниципальных районах

(муниципальных округах, городских округах)» в соответствующих падежах заменить
словами «муниципальных округах, городских округах» в соответствующих падежах;

в пункте 7:
абзац первый подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) в части индикаторов, увеличение значения которых свидетельствует о

повышении качества управления бюджетным процессом в муниципальных
образованиях (указаны в пунктах 1.1, 1.4, 2.4, 2.6 приложения 1 к настоящему Порядку),
по формуле:»;

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) в части индикаторов, снижение значения которых свидетельствует о

повышении качества управления бюджетным процессом в муниципальных
образованиях (указаны в пунктах 1.2, 2.1, 2.3, 2.7, 2.8, 3.1 приложения 1 к настоящему
Порядку), по формуле:»;

3) в приложении 1 к Порядку осуществления мониторинга и оценки качества
управления бюджетным процессом в муниципальных районах (муниципальных округах,
городских округах) Курганской области:

в верхнем правом углу слова «муниципальных районах (муниципальных округах,
городских округах)» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальных
округах, городских округах» в соответствующих падежах;

в пункте 2:
подпункт 2.3. изложить в следующей редакции:

2

«

2.3.

Отношение объема
просроченной
кредиторской
задолженности
бюджетных и
автономных
учреждений
муниципального
образования к
объему субсидий,
предоставляемых
указанным
учреждениям из
бюджета
муниципального
образования

U23i = Ai / Bi,
где:
Ai - объем просроченной
кредиторской задолженности
бюджетных и автономных
учреждений i-го
муниципального образования,
источником финансового
обеспечения деятельности
которых являются средства
бюджета i-го муниципального
образования (за исключением
иных источников
финансирования), на 1 января
текущего финансового года;
Bi - объем субсидий,
предоставляемых бюджетным
и автономным учреждениям i-
го муниципального
образования из бюджета i-го
муниципального образования
в отчетном финансовом году

Годовой отчет об
исполнении
бюджета
муниципального
образования

1,2 - Отдел учета и
отчетности

»;
подпункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«

2.9.

Наличие объема
взысканных средств
из бюджета
муниципального
образования по
решениям
Департамента
финансов в связи с
применением
бюджетных мер
принуждения при
выявлении фактов
нецелевого
использования
межбюджетных
трансфертов,
предоставленных из
областного бюджета
за отчетный
финансовый год

U29i = Ai Информация,
находящаяся в
распоряжении
Департамента
финансов;
информация,
предоставляемая
финансовым
органом
муниципального
образования

1,0 Не
имеется

Отдел
организационно-
аналитической
работы
контрольно-
ревизионного
управления

Отдел учета и
отчетности

»;
4) в приложении 2 к Порядку осуществления мониторинга и оценки качества

управления бюджетным процессом в муниципальных районах (муниципальных округах,
городских округах) Курганской области:

в верхнем правом углу слова «муниципальных районах (муниципальных округах,
городских округах)» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальных
округах, городских округах» в соответствующих падежах.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя директора Департамента финансов Курганской области.

Директор Департамента финансов
Курганской области            А.И. Голощапов

Леонова Ольга Юрьевна
(3522) 42-93-21